
DODATEK č. 2 
 

ke Smlouvě o dílo č. 2016/OIVZ/048 
 s názvem „Nová radnice pro Prahu 7 – Dodávka projektové dokumentace“ 

(dále jen „Dodatek č. 2“) 
 

objednatel:  městská část Praha 7  
zastoupená:  Mgr. Jan Čižinský, starosta 
IČO:    00063754 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:   
e-mail:    
telefon:   
e-mail:                         
(dále jako „objednatel“) 
 

zhotovitel:  Atelier bod architekti s.r.o. 

se sídlem:   Osadní 799/26, Holešovice, 170 00 Praha 7 
zastoupený:  Ing. arch. Vojtěch Sosna, Ing. arch. Jakub Straka 
IČO:    04598261 
DIČ:    CZ04598261 
bankovní spojení:  Fio banka a.s. 
číslo účtu:    
e-mail:    
telefon:   
(dále jako „zhotovitel“) 
 

Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2016/OIVZ/048 (dále jen „Smlouva“) je uzavřen na 
základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7 č. usnesení 0904/18-R z jednání č. 82 ze dne 
18.12.2018. 

Smluvní strany se v souladu s čl. XIV. odst. 2 Smlouvy o dílo č. 2016/OIVZ/048, která byla 
uzavřena dne 25. 8. 2016 (dále jen „Smlouva“), v návaznosti na soutěž o návrh s názvem 
„NOVÁ RADNICE PRO PRAHU 7 - ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ O NÁVRH 
REKONSTRUKCE“, v souladu s výzvou objednatele ze dne 30. 6. 2016 a nabídkou 
zhotovitele ze dne 15. 7. 2016, v souladu s Usnesením Rady MČ č. 0781/16-R ze dne 10. 8. 
2016 a Usnesením Rady MČ č. 0798/16-R ze dne 16. 8. 2016 ve znění Dodatku č. 1, který 
byl uzavřen dne 16. 11. 2018 na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7 č. usnesení  0805/18-
R ze dne 16. 11. 2018 a dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZZVZ“) dohodly na uzavření tohoto 
Dodatku č. 2. Tímto Dodatkem č. 2 se nepodstatným způsobem mění rozsah závazku ze 
Smlouvy a cena Díla. 

1. Ke změně rozsahu závazku ze Smlouvy dochází z důvodu: 
 
Změny rozsahu projektové dokumentace, jejíž potřeba vznikla:  

a) v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a které nemají vliv na celkovou povahu veřejné zakázky. PD nově 
představuje revize kanalizační přípojky, úpravu instalací pod podlahou suterénu 
stavby, hydroizolaci spodní stavby, úpravu výměníkové stanice a změnu 
technologie ztužujících stěn a jader z tvárnic ztraceného bednění – TZB (dle DPS 
a DVZ) na monolitický železobeton s vložením HEB podpor. Hodnota všech 
změn nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku dle Smlouvy; 



2 
 

b) v důsledku potřeby víceprací, související s novými skutečnostmi a novými 
požadavky investora při řešení dispozičních změn interiéru v průběhu provádění 
díla. Hodnota všech změn nepřekročí 10 % původní hodnoty závazku ze 
Smlouvy.  

2. V čl. I. Předmět smlouvy se  v důsledku změny rozsahu závazku doplňuje v odst. 1. 
nové písm. k) s tímto textem: 

     „k)  zpracování projektové dokumentace na řešení případů nepředvídatelných okolností a 
víceprací specifikovaných v příloze č. 2b Smlouvy – Aktualizovaná specifikace a 
cenová nabídka, která je přiložena k tomuto Dodatku č. 2.“  

 
3. V čl. II. Doba a místo plnění se  v důsledku změny rozsahu závazku doplňuje v odst. 1 

nové písm. e) s tímto textem: 
„e) VII. etapa - vypracování změnové dokumentace stavby - změny, které vyplynuly v 

průběhu realizace stavby:  
• revize kanalizační přípojky, úprava instalací pod podlahou suterénu stavby, 

hydroizolace spodní stavby, úprava výměníkové stanice a změna technologie 
ztužujících stěn a jader z tvárnic ztraceného bednění – TZB (dle DPS a DVZ) na 
monolitický železobeton s vložením HEB podpor,  

• nové požadavky investora při řešení dispozičních změn interiéru v průběhu 
provádění díla.“ 

4. V čl. IV. Cena díla Smlouvy se doplňuje nový odst. 2 s tímto textem: 
“2) Celková cena za dílo dle Dodatku č. 2 se v čl. IV. odst. 1. písm. a) – k) a dle přílohy č. 
2b Smlouvy se zvyšuje o 676 958,00 Kč (slovy šest set sedmdesát šest tisíc devět set 
padesát osm korun českých) a činí celkem 14 234 650,34 Kč (slovy čtrnáct milionů dvě 
stě třicet čtyři tisíc šest set padesát korun českých třicet čtyři haléře) bez DPH, tj. 
17 223 926,91 Kč (slovy sedmnáct milionů dvě stě dvacet tři tisíc devět set dvacet šest 
korun českých devadesát jeden haléř) včetně DPH. Cena byla dohodnuta jako cena 
nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla.“ 

 
Stávající odstavce 2. až 6. čl. IV. Smlouvy se nově přečíslují na odstavce 3. až 7 čl. IV. 
Smlouvy.  
 

5. V čl. IV. Cena díla Smlouvy se v odst. 5 doplňuje nové písm. g) s tímto textem: 
„g) práce provedené zhotovitelem v VII. etapě se objednatel zavazuje uhradit v plné výši 

na základě daňového dokladu – faktury, vystaveného zhotovitelem, vždy na základě 
převzetí řádně a úplně dokončené VII. etapy díla, ve lhůtě se splatností uvedenou 
ve  Smlouvě.“ 

 
6. V čl. XIV. se mění a doplňuje odst. č. 8 a nově zní takto:  

„8.  Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Výzva k podání nabídky, Zadávací dokumentace 
Příloha č. 2 Cenová nabídka  
Příloha č. 3 Plná moc pro zhotovitele 
Příloha č. 4 Údaje z registru plátců DPH 
Příloha č. 5   Výpis z Obchodního rejstříku 
Příloha č. 6   Projektový tým a Subdodavatelé 
Příloha č. 7   Harmonogram projektu 
Příloha č. 2a Aktualizovaná cenová nabídka  
Příloha č. 7a  Aktualizovaný harmonogram projektu dle Dodatku č. 1 
Příloha č. 2b  Aktualizovaná specifikace a cenová nabídka dle Dodatku č. 2“ 
 

7. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 2, zůstávají 
v platnosti. 



3 
 

 
8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dodatku č. 2 na internetových stránkách 

městské části Praha 7. 
 
9. Objednatel je v postavení správce osobních údajů, subjektu, kterému je zpracování 

určeno zákonem, a to zejména čl. 6 odst. 1. písm. b) GDPR tzv. zpracování před 
uzavřením Smlouvy, resp. v souladu s písm. c) ve spojení se ZZVZ zpracování, jenž je 
nezbytné pro splnění právní povinnosti.  

 
10. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

 
11. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 2 v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv zajistí městská část Praha 7 ihned po 
podpisu Smlouvy a neprodleně bude druhou smluvní stranu o provedeném uveřejnění 
v registru smluv informovat.  

 
12. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě a konstatují, že v 

Dodatku č. 2 nejsou informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 
13. Dodatek č. 2 se vyhotovuje v sedmi vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 

obdrží pět stejnopisů a Zhotovitel dva stejnopisy.  
 

14. K tomuto Dodatku č. 2 jsou přiloženy následující přílohy Smlouvy: 
Příloha č. 2b Aktualizovaná specifikace a cenová nabídka dle Dodatku č. 2 

 
 

V Praze, dne 19. 12. 2018     V Praze, dne 19. 12. 2018 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 
        Atelier bod architekti s.r.o. 

        

 

 

…………………………      ………………………………………. 

 městská část Praha 7      Ing. arch. Vojtěch Sosna – jednatel 
 Mgr. Jan Čižinský       
 starosta  
 
 
 
       …………………………................... 

           Ing. arch. Jakub Straka – jednatel 
            

                                          
      


